УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 10.03.2023 года № 340
город Белореченск

Об утверждении Плана -графика реализации мероприятий
муниципальных управленческих механизмов на 2023 год

С целью развития муниципальной системы оценки качества
образования и формирования единой системы управления образованием на
муниципальном уровне, п р и к а з ы в а ю :

1. Рабочей группе по реализации муниципальных управленческих
механизмов:

1.1. Провести анализ результатов мониторинга муниципальных
управленческих механизмов по закрепленным направлениям за 2022 год, в
срок до 10 марта 2023 года.

2. Утвердить План -  график по реализации мероприятий
муниципальных управленческих механизмов на 2023 год (Приложение).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника управления образованием, координатора рабочей
группы Высоченко И.Н.

, . о'

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район S§ *.$

/

Г.В. Домский

Приложение к приказу
управления образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 10.03.2023 года № 340

План- график
реализации мероприятий муниципальных управленческих механизмов на 2023 год

дата событие показатель
Этап управленческого цикла мероприятия ответственный

До 15 марта
2023 года

Цель Разработка 8 концептуальных документов
(внесение изменений в существующие

документы) по каждому направлению МУМ

Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л.А.
Найда ЛИ.
Никитенко Е Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т В.
Милиневич А.В.

Проекты концептуальных документов по всем 8
направлениям МУМ

Оценка представленных документов в
соответствии с системой оценки МУМ 2022
года.
Устранение замечаний.

Высоченко И.Н.
Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л.А.
Найда Л И.
Никитенко Е Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т.В.
Милиневич А.В.

Максимальный промежуточный балл по оценке
документов этапа «Цели» по всем 8 направлениям
МУМ (в соответствии с системой оценки МУМ
2022 года)

Начало формирования сводного отчета (форма
первичных данных МУМ 2022 года) с
актуальными действующими ссылками на
электронные версии документов (далее-
таблица МУМ)

Высоченко И.Н.
Косабуко Н.А.

Утвержденные концептуальные документы.
Таблица МУМ с внесенными актуальными
действующими ссылками по этапам «Цели» по
всем 8 направлениям МУМ.

До 20 марта
2023 года

Показатели, методы сбора информации Определение показателей по оценке качества
образования (внесение изменений в
существующие документы) по каждому
направлению МУМ. Разработка Положений о
муниципальных мониторингах (внесение
изменений в существующие документы) по 8
направлениям МУМ

Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л.А.
Найда Л.И.
Никитенко Е Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т В.
Милиневич А.В.

Проекты приказов об утверждении показателей по
оценке качества образования и Положений о
муниципальных мониторингам по всем 8
направлениям МУМ.

Оценка представленных документов в
соответствии с системой оценки МУМ 2022
года. Устранение замечаний

Высоченко И.Н.
Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л А.
Найда Л.И.

Максимальный промежуточный балл по оценке
документов этапов «Показатели» и «Методы
обработки и сбора информации» по всеем 8
направлениям МУМ (в соответствии с системой
оценки МУМ 2022 года)

Никитенко Е.Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т В.
Милиневич А.В.

Формирование таблицы МУМ Высоченко И.Н.
Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л.А.
Найда Л.И.
Никитенко Е Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т В.
Милиневич А.В.

Приказы УО об утверждении показателей по
оценке качества образования и Положений о
мониторинге по всем 8 направлениям МУМ.

До 22 мая
2022 года

Мониторинг Организация проведения мониторингов по всем
8 направлениям МУМ.

Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л.А.
Найда Л.И.
Никитенко Е.Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т В.
Милиневич А.В.

Приказы (письма) УО о проведении мониторингов,
направленные в ОО

Формирование таблицы МУМ Высоченко И.Н.
Косабуко Н.А.

Таблица МУМ с внесенными актуальными
действующими ссылками по этапам: «Цели»,
«Показатели», «Методы обработки и сбора
информации» и «Мониторинг» по всем 8
направлениям МУМ

До 1 августа
2023 года

Анализ, адресные рекомендации Систематизация полученных данных 8
мониторингов. Анализ результатов
мониторингов. Разработка адресных
рекомендаций по результатам мониторингов

Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л.А.
Найда Л.И.
Никитенко Е.Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т В.
Милиневич А.В.

Анализы результатов мониторингов, рассмотрение
на заседании рабочей группы МУМ. Письма УЯО о
направлении адресных рекомендаций адресатам
или справки, отчёты, протоколы совещаний и т.д.
(с подтверждением направленных адресных
рекомендаций адресатам)

Формирование таблицы МУМ Косабуко 11.A. Таблица МУМ с внесенными актуальными
действующими ссылками по этапам «Цели»,
«Показатели», «Методы обработки и сбора
информации», «Анализ результатов
мониторинга» и «Адресные рекомендации» по
всем 8 направлениям МУМ

Март- август
2023 года

Меры, управленческие решения Систематизация мер и мероприятий по
направлениям МУМ, проводимых в течении
всего периода реализации управленческих
циклов

Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л.А.
Найда Л.И.
Никитенко Е.Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т В.
Милиневич А.В.

Наличие ссылок на электронные версии
документов

*А

Формирование таблицы МУМ Высоченко И.Н.
Косабуко Н А

Таблица МУМ с внесенными актуальными
действующими ссылками по этапам; «Цели», «П
оказатели», «Методы обработки и сбора
информации», «Анализ результатов мониторинга»,
«Адресные рекомендации», «Меры,
мероприятия» и «Управленческие решения» по
всем 8 направлениям МУМ

До 18 августа Анализ эффективности принятых мер Завершение управленческих циклов- Высоченко И.Н. Управленческий документ - отдельно проведенный

2023 года подведение итогов проведенных мероприятий и
результатов мониторингов. Определение
перспективных целей и задач для следующего
управленческого цикла

Косабуко Н.А.
Сидорова Н.Н.
Булгакова Л.А.
Найда Л.И.
Никитенко Е.Е.
Корчагина М.И.
Смородина Т.В.
Милиневич А.В.

анализ, отчетный документ о результатах
проведения мер/ мероприятий, сведения о
динамике замеряемых показателями явлений и
процессов, сведения о сроках проведения анализа
эффективности мер/ мероприятий, с определением
проблемы, которая ляжет в основу обоснования
новой муниципальной цели при выстраивании
нового управленческого цикла

До 21 августа
2023 года

Завершение формирования таблицы МУМ Высоченк И.Н.
Косабуко Н.А.

Таблица МУМ, с внесенным актуальными
действующими ссылками, по этапам:
«Цели», «Показатели», «Методы обработки и сбора
информации», «Анализ результатов мониторинга»,
«Адресные рекомендации», «Меры, мероприятия»,
«Управленческие решения» и «Анализ
эффективности принятых мер» по всем 8
направлениям МУМ.
Максимальный итоговый балл по оценке
документов по веем 8 направлениям МУМ (в
соответствии с системой оценки МУМ 2022
года)

		2023-03-14T14:58:03+0300
	Краснодарский край, г.Белореченск, ул. Им В.Н. Шалимова, д.3
	Домский Геннадий Владимирович
	Я являюсь автором этого документа